
                      Příloha P-11  Specifikace kvality dříví 
 

 

– běžná - dříví neodpovídající specifikaci ostatních kvalit, tedy i dříví 

napadené kůrovcem, které ještě nesplňuje definici souše, jedná se převážně o 

těžby mýtní a předmětní úmyslné. 

- kůrovec – u jehličnatého dříví, stromy napadené kůrovcem, stromy vlivem 

žíru kůrovce odumřelé bez asimilačních orgánů nebo s opadávající kůrou bez  

výsušných trhlin. 

– souše - odumřelé stromy bez asimilačních orgánů nebo  s opadávající 

kůrou. V případě kůrovcem napadeného dříví se jedná o hmotu s výsušnými 

trhlinami. Do tohoto kódu nejsou zahrnovány stromy s vrcholovou částí 

poškozenou v místě s tloušťkou kmene menší než 16 cm (především se jedná 

o poškození žírem lýkožrouta lesklého). Pro předmýtní těžby do 40 let věku je 

tloušťkový limit 12 cm (včetně). 

– lapák - evidované ležící stromy připravené pro kontrolu a hubení kůrovců. 

– vývrat - stromy vyvrácené ze země i s kořenovým systémem, jež je 

viditelně obnažen, a bez zjevného poškození kmene nalomením či zlomením. 

Do vývratu jsou zařazeny rovněž stromy nevyvrácené, avšak s dřívím 

poškozeným náhlým ohybem způsobeným škodlivým činitelem. 

– zlom - stromy poškozené před těžbou zlomením či viditelným nalomením 

kmene (v příčném či podélném směru) v místě s tloušťkou větší než 16 cm 

(včetně). Pro předmýtní těžby do 40 let věku je tloušťkový limit 12 cm 

(včetně). 

 

 


